
BOC - Número 215 Lunes, 9 de noviembre de 2009 Página 14509

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD CAUSAS DE EXCLUSIÓN

VALLE ESCAGEDO, MARIA EUGENIA 72080624G PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

VALVERDE SEGOVIA, ANGELA 70242658Z LIBRE Falta de firma de la solicitud.

VEGA FERNANDEZ, ALBERTO 71508060W LIBRE Falta de pago derechos de exámen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedída con menos de un mes de antelación a publicación de 
la convocatoria.

VEGA RODRIGUEZ, CECILIA 53544505E LIBRE Falta de firma de la solicitud.

Solicitud presentada fuera de plazo.

VIANO PEREZ, ELIA 53538315L LIBRE Falta de firma de la solicitud.

VICENTE FERNANDEZ, PATRICIA 71443700L LIBRE Falta de pago de derechos de exámen.

VINAGRE HERNANDEZ, PALOMA 71453947P LIBRE Falta de firma de la solicitud.

ZAVALA TORRE, MARTA 13764763E PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

ZURITA FRADEJAS, ISABEL 45680243N LIBRE Falta de firma de la solicitud.

09/15869

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Matrona de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/73/2008, de 23 de diciembre (Boletín Oficial de Can-
tabria n.º 252, de fecha 31 de diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Matrona de Instituciones Sanita-
rias de la ComunidadAutónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden SAN/73/2008, de 23 de diciembre, publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria número 252, de
fecha 31 de diciembre, y de acuerdo con lo previsto en la
Base 4.1 de las citada convocatoria, por la presente

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.
Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los

motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión.
Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes

Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos
datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones
de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medi-
das de Protección Integral contra la Violencia de Género.
Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección

Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.
Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su

publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.
Santander, 20 de octubre de 2009.–El consejero de

Sanidad (Decreto 18/2009, de 5 de octubre), el consejero
de Medio Ambiente, Francisco Luis Martín Gallego.

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

CATEGORÍA: MATRONA

CONVOCATORIA: SAN/73/2008

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA
DISCAPACIDAD

AGUEROS LUENA, ELENA 13981934G LIBRE

ALCOJOR GARCIA, RAQUEL 02248713A LIBRE

ALIAGA SOLA, ALBERTO 48394618L LIBRE

ALVAREZ DIAZ, SONIA 11437169M LIBRE

ALVAREZ PRIETO, MIRIAM 71645576R LIBRE

ANDUJAR BELLON, M.SALOME 52139502C LIBRE

ARECHABALETA BASTERRECHEA, MAITE 16059992N LIBRE

ARRUTI SEVILLA, BEGOÑA 13143038X LIBRE

BANUELOS CHACON, MARIA ERENA 72023281T LIBRE

BORREGUERO BUENESTADO, ENGRACIA 02507392R LIBRE

CABALLERO MOLANO, EVA 02904808T LIBRE

CALERO CHACON, MARIA JESUS 17740287L LIBRE

CAMPILLO GUERRA, M. LOURDES 09312399K LIBRE

CAMPOS PALACIOS, ALMUDENA 72127982M LIBRE

CARCEDO MARTIN, MARIA 20206444R LIBRE

CASADO PEREZ, ELENA 44907556X LIBRE

CASAREJOS OSES, ANA JOSE 33421505K LIBRE

CASTILLEJO JACA, VIRGINIA 18170970G LIBRE

CASTILLO MInANA, SILVIA 14261833Q LIBRE

CORONA GOMEZ, BEATRIZ 72134540P LIBRE

COSSIO LOSA, SUSANA 71875599R LIBRE

DE ARRIBA GOMEZ, M.DOLORES 12381090Y LIBRE

DEL FRESNO MARQUES, LUCIA 09435721V LIBRE

DIAZ ALVAREZ, LORENA 53529728B LIBRE

DIEZ DE HOYOS, RAQUEL 13791329T LIBRE

DURAND RINCON, ISABEL 12764935G LIBRE

ESPARZA DEL VALLE, M.PALOMA 11437374A LIBRE

ESPINOSA LLANEZA, YOLANDA 32879526Z LIBRE

ESTEBAN RODRIGUEZ, MANUELA 71017232V LIBRE

FAJARDO FLORES, CATALINA 16581121F LIBRE

FERNANDEZ HONTAÑON, MARIA 13934430H LIBRE

FERNANDEZ VEGAS, MONICA 12778145N LIBRE

FERRER SAMATAN, M.ELENA 25171907V LIBRE



Página 14510 Lunes, 9 de noviembre de 2009 BOC - Número 215

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

FERRERIA GARCIA, ROCIO 76939806E LIBRE

GALNARES GOMEZ, MARTA M 72033448R LIBRE

GARCIA MAZON, MARIA 71887596S LIBRE

GARCIMARTIN GALICIA, VIRGINIA 11970494Y LIBRE

GARRIDO SANTAMARIA, ROSANA 16597582T LIBRE

GOMEZ SERRANO, ANTONIA 06222899L LIBRE

GOMEZ DE ENTERRIA CUESTA, M. EUGENIA 71125391F LIBRE

GONZALEZ ALVAREZ, MARIA 71632721A LIBRE

GONZALEZ DIAZ, M.ELENA 11085611W LIBRE

GONZALEZ GARCIA, MARIA JESUS TERESA 11370674A LIBRE

GONZALEZ RUBIO, MARTA 71876189Q LIBRE

GUERRA FERNANDEZ, CARMEN 16034743V LIBRE

GUEVARA JIMENEZ, ANA ABEL 22740825N LIBRE

LATRE PERALTA, MARTA 18043270T LIBRE

LAVIN CASTAÑEDA, PILAR 72045095X LIBRE

LLONA GONZALEZ, MARIA 16057406W LIBRE

LLORENS SUAREZ, LAURA 53536176L LIBRE

LOPEZ ARNAIZ, M. ARANZAZU 11921626J LIBRE

LORENZO COCO, JOSEFA 11758005Z LIBRE

MARTIN FERNANDEZ, AMAYA 20209735A LIBRE

MARTIN LUSARES, ELVIRA 20214397L LIBRE

MAYOR CRUELLS, ANA MARIA 30570007V LIBRE

MENA GUTIERREZ, ELENA 13305596G LIBRE

MENENDEZ GARCIA, ROCIO 72064468V LIBRE

MIGUELEZ LOPEZ, RUTH MARIA 53540719P LIBRE

MONSERRAT CANTERA, M.ESTHER 25466920D LIBRE

MONTORO GONZALEZ, EVA MARIA 20180077S LIBRE

MULAS MARTIN, M. JESUS 20179473D LIBRE

OJUGAS ZABALA, SONIA 13926148Q LIBRE

ORTEGA SANCHEZ, ANA 30665029A LIBRE

QUIJANO AMOR, BELEN 72055817Z LIBRE

RODRIGUEZ ALONSO, M ANGELES 13724357G LIBRE

RODRIGUEZ HERNANDEZ, PATRICIA 02647166G LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ROMAN ESCARTIN, MANUELA 18022625D LIBRE

RUIZ SACRISTAN, ANA 16583591Q LIBRE

RUIZ SANCHEZ, SEBASTIAN 22994977Z LIBRE

SAMPEDRO SANCHEZ, OLGA 20208978M LIBRE

SAN JOSE CASTAÑO, ELISA 71126534T LIBRE

SANCHEZ HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 07969565L LIBRE

SANCHEZ MARTINEZ, JESUS 20181399A LIBRE

SANCHEZ VILCHEZ, M.PILAR 44280892G LIBRE

SARMIENTO GOMEZ, M PILAR 14919127Q PROM.
INTERNA

SEIJAS SANCHEZ, IGNACIO 46930921L LIBRE

SETIEN RODRIGUEZ, AZUCENA 13724087X LIBRE

SOBRINO VEGA, CRISTINA 11816138A LIBRE

TEJEDOR GUTIERREZ, MARIA 12766456F LIBRE

TEMPRANO MARAÑON, ANA CRISTINA 13755263K PROM.
INTERNA

TERAN RODRIGUEZ, VIRGINIA M 13786966F LIBRE

TRILLO ALVAREZ, CONCEPCION 11077140H LIBRE

VACAS REVILLA, FATIMA 72058354K LIBRE

VALERO RONCERO, JOSE 71220610Y LIBRE

VAQUE HERGUETA, ROSA M. 13764911D PROM.
INTERNA

VARONA IGLESIAS, SORAYA 71146392D LIBRE

VEGA ALVAREZ, BELEN 71700349B LIBRE

VELASCO SISNIEGA, CRISTINA 72058075H LIBRE

VIDAL CALVO, MARIA 71131701S LIBRE

VILLLAYANDRE CORELLANO, NURIA 09777228C LIBRE

VIZUETE GARCIA, CARLOS ANDRES 38429626F LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA
DISCAPACIDAD CAUSAS DE EXCLUSIÓN

ALVAREZ DEL CAMPO, MERCEDES 12698950Y PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

BARRANCO YAÑEZ, JAIME 44270730P LIBRE Falta de firma de la solicitud.

GARCIA GONZALEZ, JOSE LUIS 13906934F PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

GONZALEZ SOBRADO, M.SOLEDAD 13732907K PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

MONZON URRUTIA, MARTA 16075104J LIBRE Falta de firma de la solicitud.

PUERTA GONZALEZ, AMPARO 13719501R PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

RUIZ SAMPEDRO, ANGELES 13899925J PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

SECADAS LOPEZ, ROSA NURIA 13765229M PROM. INTERNA Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos en la Base 2.2.

09/15870

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Técnico Especialista de Laboratorio de Instituciones Sani-
tarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante Orden SAN/74/2008, de 23 de diciembre
(Boletín Oficial de Cantabria n.º 252, de fecha 31 de
diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias

para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Técnico Especialista de Labora-
torio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/74/2008, de 23 de diciembre, publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria número 252, de fecha 31 de diciem-
bre (corrección de errores en el Boletín Oficial de Canta-
bria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y de
acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada con-
vocatoria, por la presente

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: MATRONA
CONVOCATORIA: SAN/73/2008


